

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



北京金隅集團股份有限公司

BBMG Corporation*

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：2009)

海外監管公告

關於披露冀東水泥 2023 年第三季度報告的提示性公告

本公告乃由北京金隅集團股份有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.10B 條而作出。

本公司控股子公司唐山冀東水泥股份有限公司（「冀東水泥」）於二零二三年十月二十七日在《中國證券報》和《證券時報》以及巨潮資訊網(www.cninfo.com.cn)公佈《冀東水泥 2023 年第三季度報告》。

《冀東水泥 2023 年第三季度報告》亦可參閱本公司在上海證券交易所網站 (www.sse.com.cn) 披露的本公告附件的相關主要財務報表。

承董事會命
北京金隅集團股份有限公司
主席
姜英武

中國北京，二零二三年十月三十日

於本公告日期，本公司執行董事為姜英武、顧昱、姜長祿及鄭寶金；非執行董事為顧鐵民及王肇嘉；以及獨立非執行董事為于飛、劉太剛、洪永淼及譚建方。

* 僅供識別

附件：

1 合併資產負債表

編制單位：唐山冀東水泥股份有限公司

2023年09月30日

單位：人民幣元

項目	2023年09月30日	2023年1月1日
流動資產：		
貨幣資金	7,347,035,484.54	6,403,257,042.85
結算備付金		
拆出資金		
交易性金融資產		
衍生金融資產		
應收票據	221,464,065.74	244,023,055.40
應收賬款	2,415,115,870.11	1,649,343,674.52
應收賬款融資	990,350,885.57	1,081,437,253.44
預付款項	1,207,858,123.41	1,385,916,411.85
應收保費		
應收分保賬款		
應收分保合同準備金		
其他應收款	455,794,711.00	381,925,500.90
其中：應收利息	1,050,787.31	2,474,452.08
應收股利	4,990,000.00	
買入返售金融資產		
存貨	3,697,598,358.45	4,285,343,832.54
合同資產		
持有待售資產		
一年內到期的非流動資產		
其他流動資產	557,298,254.52	729,023,466.01
流動資產合計	16,892,515,753.34	16,160,270,237.51
非流動資產：		
發放貸款及墊款		
債權投資		
其他債權投資		
長期應收款		
長期股權投資	1,528,913,647.65	1,651,028,768.46
其他權益工具投資	524,054,945.25	579,637,149.85
其他非流動金融資產		
投資性房地產		
固定資產	32,176,803,218.09	32,458,412,554.68

在建工程	1,506,181,551.76	1,590,694,972.15
生產性生物資產		
油氣資產		
使用權資產	471,132,630.18	480,978,894.17
無形資產	6,626,053,135.98	6,328,892,047.70
開發支出		
商譽	384,653,251.92	384,653,251.92
長期待攤費用	1,502,570,111.05	1,479,380,498.33
遞延所得稅資產	1,065,077,218.85	846,585,643.60
其他非流動資產	92,815,391.00	92,869,326.00
非流動資產合計	45,878,255,101.73	45,893,133,106.86
資產總計	62,770,770,855.07	62,053,403,344.37
流動負債：		
短期借款	3,501,982,014.12	3,260,930,822.23
向中央銀行借款		
拆入資金		
交易性金融負債		
衍生金融負債		
應付票據	342,039,701.87	270,673,099.33
應付帳款	5,031,909,148.67	4,219,269,622.87
預收款項		
合同負債	1,231,032,792.78	555,007,195.88
賣出回購金融資產款		
吸收存款及同業存放		
代理買賣證券款		
代理承銷證券款		
應付職工薪酬	43,343,931.04	86,854,370.91
應交稅費	380,876,014.82	379,044,396.23
其他應付款	956,355,689.99	1,819,638,961.16
其中：應付利息	121,296,881.82	76,246,129.45
應付股利	1,978,566.83	786,584.83
應付手續費及佣金		
應付分保賬款		
持有待售負債		
一年內到期的非流動負債	2,736,150,646.30	2,750,739,589.93
其他流動負債	221,975,750.66	251,810,050.73
流動負債合計	14,445,665,690.25	13,593,968,109.27

非流動負債：		
保險合同準備金		
長期借款	7,858,403,500.00	7,022,818,500.00
應付債券	7,053,957,973.53	7,011,224,142.40
其中：優先股		
永續債		
租賃負債	132,518,045.54	127,746,682.00
長期應付款	253,183,234.33	505,259,851.86
長期應付職工薪酬	48,557,674.46	45,000,030.92
預計負債	429,502,216.76	439,434,187.96
遞延收益	468,629,504.17	462,892,803.88
遞延所得稅負債	234,203,451.69	242,145,434.18
其他非流動負債		
非流動負債合計	16,478,955,600.48	15,856,521,633.20
負債合計	30,924,621,290.73	29,450,489,742.47
所有者權益：		
股本	2,658,214,631.00	2,658,213,720.00
其他權益工具	291,594,758.60	291,596,744.76
其中：優先股		
永續債		
資本公積	17,257,549,377.27	17,257,036,170.13
減：庫存股	279,344,753.96	279,344,753.96
其他綜合收益	-321,824,659.65	-280,009,960.03
專項儲備	137,226,727.45	83,809,882.75
盈餘公積	1,401,286,406.97	1,401,286,406.97
一般風險準備		
未分配利潤	8,847,333,325.62	9,564,336,400.96
歸屬於母公司所有者權益合計	29,992,035,813.30	30,696,924,611.58
少數股東權益	1,854,113,751.04	1,905,988,990.32
所有者權益合計	31,846,149,564.34	32,602,913,601.90
負債和所有者權益總計	62,770,770,855.07	62,053,403,344.37

2 合併利潤表

編制單位：唐山冀東水泥股份有限公司

2023年01月01日至09月30日

單位：人民幣元

項目	本期發生額	上期發生額
一、營業總收入	22,344,405,281.55	27,351,153,779.45
其中：營業收入	22,344,405,281.55	27,351,153,779.45
利息收入		
已賺保費		
手續費及佣金收入		
二、營業總成本	23,260,401,268.33	25,699,164,814.45
其中：營業成本	19,102,791,190.58	21,449,915,394.59
利息支出		
手續費及佣金支出		
退保金		
賠付支出淨額		
提取保險合同準備金淨額		
保單紅利支出		
分保費用		
稅金及附加	392,278,674.54	424,171,873.11
銷售費用	392,420,488.88	395,045,980.43
管理費用	2,775,668,638.63	2,798,406,765.57
研發費用	137,746,317.00	152,163,709.08
財務費用	459,495,958.70	479,461,091.67
其中：利息費用	522,133,865.23	531,353,164.99
利息收入	69,356,930.89	54,956,013.27
加：其他收益	277,822,928.23	343,842,565.01
投資收益（損失以“-”號填列）	130,891,981.41	141,371,783.08
其中：對聯營企業和合營企業的投資收益	114,898,637.28	127,876,844.22
以攤餘成本計量的金融資產終止確認收益（損失以“-”號填列）		
匯兌收益（損失以“-”號填列）		
淨敞口套期收益（損失以“-”號填列）		
公允價值變動收益（損失以“-”號填列）		
信用減值損失（損失以“-”號填列）	-29,497,869.22	-12,649,802.15

資產減值損失（損失以“-”號填列）	0.00	140,774.87
資產處置收益（損失以“-”號填列）	19,917,568.14	15,941,128.98
三、營業利潤（虧損以“-”號填列）	-516,861,378.22	2,140,635,414.79
加：營業外收入	69,825,810.24	53,701,485.71
減：營業外支出	31,587,237.25	46,431,053.95
四、利潤總額（虧損總額以“-”號填列）	-478,622,805.23	2,147,905,846.55
減：所得稅費用	-31,171,935.89	413,203,128.64
五、淨利潤（淨虧損以“-”號填列）	-447,450,869.34	1,734,702,717.91
（一）按經營持續性分類		
1.持續經營淨利潤（淨虧損以“-”號填列）	-447,450,869.34	1,734,702,717.91
2.終止經營淨利潤（淨虧損以“-”號填列）		
（二）按所有權屬分類		
1.歸屬於母公司所有者的淨利潤	-322,257,880.69	1,634,284,287.18
2.少數股東損益	-125,192,988.65	100,418,430.73
六、其他綜合收益的稅後淨額	-41,814,699.62	-209,996,187.96
歸屬母公司所有者的其他綜合收益的稅後淨額	-41,814,699.62	-209,996,187.96
（一）以後不能重分類進損益的其他綜合收益	-42,745,641.53	-211,212,140.60
1.重新計量設定受益計畫淨負債或淨資產的變動	-1,066,642.68	
2.權益法下在被投資單位不能重分類進損益的其他綜合收益中享有的份額		
3.其他權益工具投資公允價值變動	-41,678,998.85	-211,212,140.60
4.企業自身信用風險公允價值變動		
5.其他		
（二）將重分類進損益的其他綜合收益	930,941.91	1,215,952.64
1.權益法下可轉損益的其他綜合收益	930,941.91	1,215,952.64
2.其他債權投資公允價值變動		
3.可供出售金融資產公允價值變動損益		

4.金融資產重分類計入其他綜合收益的金額		
5.持有至到期投資重分類為可供出售金融資產損益		
6.其他債權投資信用減值準備		
7.現金流量套期儲備		
8.外幣財務報表折算差額		
9.其他		
歸屬於少數股東的其他綜合收益的稅後淨額		
七、綜合收益總額	-489,265,568.96	1,524,706,529.95
歸屬於母公司所有者的綜合收益總額	-364,072,580.31	1,424,288,099.22
歸屬於少數股東的綜合收益總額	-125,192,988.65	100,418,430.73
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	-0.1212	0.6148
（二）稀釋每股收益	-0.1013	0.5988

3 合併現金流量表

編制單位：唐山冀東水泥股份有限公司

2023年01月01日至09月30日

單位：人民幣元

項目	本期發生額	上期發生額
一、經營活動產生的現金流量：		
銷售商品、提供勞務收到的現金	21,176,616,231.49	25,522,486,909.99
客戶存款和同業存放款項淨增加額		
向中央銀行借款淨增加額		
向其他金融機構拆入資金淨增加額		
收到原保險合同保費取得的現金		
收到再保險業務現金淨額		
保戶儲金及投資款淨增加額		
處置以公允價值計量且其變動計入當 期損益的金融資產淨增加額		
收取利息、手續費及佣金的現金		
拆入資金淨增加額		
回購業務資金淨增加額		
收到的稅費返還	234,246,402.88	226,001,161.06
收到其他與經營活動有關的現金	696,854,484.28	728,170,084.32
經營活動現金流入小計	22,107,717,118.65	26,476,658,155.37
購買商品、接受勞務支付的現金	14,809,174,171.52	18,265,178,939.24
客戶貸款及墊款淨增加額		
存放中央銀行和同業款項淨增加額		
支付原保險合同賠付款項的現金		
支付利息、手續費及佣金的現金		
支付保單紅利的現金		
支付給職工以及為職工支付的現金	2,421,427,817.42	2,399,194,827.77
支付的各项稅費	1,484,616,614.51	2,363,113,971.46
支付其他與經營活動有關的現金	1,126,679,020.45	1,104,402,160.69
經營活動現金流出小計	19,841,897,623.90	24,131,889,899.16
經營活動產生的現金流量淨額	2,265,819,494.75	2,344,768,256.21

二、投資活動產生的現金流量：		
收回投資收到的現金		17,384,558.95
取得投資收益收到的現金	260,033,825.76	397,286,203.49
處置固定資產、無形資產和其他長期資產收回的現金淨額	72,779,162.44	172,000,829.82
處置子公司及其他營業單位收到的現金淨額		
收到其他與投資活動有關的現金	16,393,706.76	25,683,721.17
投資活動現金流入小計	349,206,694.96	612,355,313.43
購建固定資產、無形資產和其他長期資產支付的現金	1,453,680,390.04	1,849,246,243.39
投資支付的現金	7,981,800.00	499,999,999.50
質押貸款淨增加額		
取得子公司及其他營業單位支付的現金淨額	0.00	137,715,508.49
支付其他與投資活動有關的現金	0.00	233,625.60
投資活動現金流出小計	1,461,662,190.04	2,487,195,376.98
投資活動產生的現金流量淨額	-1,112,455,495.08	-1,874,840,063.55
三、籌資活動產生的現金流量：		
吸收投資收到的現金	123,331,800.00	45,877,703.64
其中：子公司吸收少數股東投資收到的現金	123,331,800.00	45,877,703.64
取得借款收到的現金	5,799,420,695.50	5,153,339,605.12
收到其他與籌資活動有關的現金	570,510,462.47	2,511,565,350.68
籌資活動現金流入小計	6,493,262,957.97	7,710,782,659.44
償還債務支付的現金	4,951,025,000.00	6,153,755,000.00
分配股利、利潤或償付利息支付的現金	885,419,534.87	2,548,504,846.30
其中：子公司支付給少數股東的股利、利潤	72,941,400.00	157,889,220.50
支付其他與籌資活動有關的現金	803,758,159.89	1,397,980,533.96
籌資活動現金流出小計	6,640,202,694.76	10,100,240,380.26
籌資活動產生的現金流量淨額	-146,939,736.79	-2,389,457,720.82
四、匯率變動對現金及現金等價物的影響		
五、現金及現金等價物淨增加額	1,006,424,262.88	-1,919,529,528.16
加：期初現金及現金等價物餘額	5,832,746,580.38	6,984,530,093.96
六、期末現金及現金等價物餘額	6,839,170,843.26	5,065,000,565.80